
  

 

 

NEWS 310（ニュース サド）は佐渡観光交流機構の会員様向けニュースレターです。ご意見、ご感想をぜひお聞かせください。また、観光 PR のための写真画像、映像、イベント情報等

がございましたらご提供いただけますと幸いです。佐渡観光交流機構を今後ともよろしくお願いいたします。機構 HP の「お知らせ」にて公開しております https://sado-dmo.com/news/。 

 

◆「佐渡島の金山」世界文化遺産登録について 

この度、佐渡島の金山がユネスコ世界文化遺産に登録されたことを、心からお祝い

申し上げます。佐渡島の金山は、日本の歴史と文化を象徴する貴重な遺産であり、

その価値が世界に認められたことは、私たちにとって大変誇らしいことです。 

この決定に至るまで関係者の皆さまのご尽力と道のりは計り知れないものだと感じて

おります。今後はその歴史と文化を守り、次世代に伝えていくことが私たちの使命であ

り、今回の世界遺産登録はその重要なスタートの一歩となると思います。 

今後、佐渡島を訪れる多くの方々に、その歴史と魅力を存分に味わっていただける

よう、観光地域づくり法人としてより一層努力してまいります。また、この素晴らしい遺

産を未来に向けて保護し、地域の発展に寄与するために、関係機関と協力しながら

取り組んでいく所存です。皆様のご支援とご協力を賜りながら、佐渡島のさらなる魅力

を発信してまいりますので、引き続きご支援のほどよろしくお願い申し上げます。 

（事務局長 佐藤） 

◆両津港・小木港でお出迎えイベントを開催しました 

この度、佐渡島の金山がユネスコ世界文化遺産に登録されたこと記念した両津

港・小木港ターミナル内においてお出迎えイベントを実施いたしました。 

お出迎えには、佐渡市長をはじめ観光事業者、商工会、飲食店や事業者、そして

島内の一般の方も参加しました。お客様には、登録記念限定ステッカーを始め、佐渡

乳業さんからはトキパックの佐渡牛乳をお渡しし、たくさんの来島者に喜んでいただきま

した。（事務局長 佐藤） 

◆しま夢 IN 佐渡 2024 を開催します 

9 月 1 日～10 月 27 日の金土日・祝日を中心に、佐渡金山の象徴「道遊の割

戸」のライトアップを核とした分散型文化ツーリズムのイベントが開催されます。佐渡市

主体の本取り組みの中で、弊社は商品造成、PR、調査分析の部分で関わらせて頂

きます。この機会に佐渡の歴史、文化、食の魅力を発信していきたいと思います。

（経営企画室長 山本） 

◆世界文化遺産登録祈念イベントを開催＆完成品を展

示中です 

かねてより、佐渡金銀山の世界文化遺産登録を祈り、佐渡金銀山をイメージした千

羽鶴と立体の道遊の割戸を作成するイベントを行ってきました。地域住民や観光客の

方々、地域事業者にご協力頂き、7 月 22 日に完成しました。佐渡金銀山ガイダン

ス施設「きらりうむ佐渡」に飾ってありますので是非見に来てください。（経営企画室長 

山本） 

NEWS 310（ニュース サド）は佐渡観光交流機構の会員様向けニュースレターです 

NEWS 310 Vol.73 令和 6 年 8 月号 

https://sado-dmo.com/news/


◆世界遺産ガイドツアーを実施中です 

 7 月 26 日～8 月 31 日まで、「西三川砂金山コース」と「鶴子銀山コース」と銘打

ったガイド付きタクシー付きプランを実施しています。各コース 1 日 3 回、各回 8 名限

定。世界文化遺産に登録された記念すべきこのタイミングに、ガイド付きでより深く触れ

ていただけるチャンスです！ぜひ多くの方にご案内ください。 

 

●西三川砂金山コース  https://www.enjoysado.net/activity/4291/ 

●鶴子銀山コース    https://www.enjoysado.net/activity/4288/ 

 

「佐渡エンジョイプラン」のホームページからご覧ください。 

（事業本部長 ウィロビー） 

◆佐渡全島海水浴場安全祈願祭を開催しました 

7 月 12 日、佐和田海水浴場にて、2024 佐渡オープンウォータースイミング 2024

佐渡国際トライアスロン大会 2024 佐渡全島海水浴場安全祈願祭を執り行いまし

た。 

今年は佐渡市スポーツ協会様と一緒に、これから開催される 2 つの大会と、翌 13 日

から開設される佐渡全島の海水浴場の安全とにぎわいを祈りました。 

今年の佐渡市指定海水浴場の開設期間は、7 月 13 日（土）～8 月 18 日

（日）です。 

日々の遊泳可否情報はさど観光ナビ お知らせに掲載しております。 

（総務部 副部長 栗山） 

◆さど観光ナビの情報 

さど観光ナビの情報更新作業を進めています。会員のみなさまにつきましては、施設の

料金・連絡先・公式ウェブサイトの URL など、掲載内容の変更がありましたら、事業

本部 長島（nagashima@visitsado.com）までご連絡くださいますようお願いい

たします。（事業本部 副部長 長島） 

 

◆8 月のイベントをご紹介します 

 美食と芸能の祭典（8/3～8/8） 

 両津七夕まつり・川開き（8/7、8） 

 佐渡の盆「獅子ヶ城まつり」（8/11） 

 さどの島銀河芸術祭（8/11～11/10） 

 夏の彩典 たかち芸能祭（8/13） 

 アース・セレブレーション（8/16～18） 

 羽茂温泉夏祭り（8/17～18） 

 世阿弥供養祭（8/18） 

 小木港祭り（8/24、25） 

 二宮神社能（演目：羽衣）（8/24） 

 安寿天神まつり（8/25） 

 加茂神社夜能（8/25） 

 夜の御前踊り（7/6～8/25） 

 
 

メール配信希望の方には、以下にカラー写真が続きます。 

ぜひ、メールでの配信をご検討ください。 

タイトルに「NEWS310 メール配信希望」と記載のうえ、info@visitsado.com にメールにて

ご連絡ください。 



  祝 ！ 世 界 文 化 遺 産 登 録  

きらりうむ佐渡・佐渡市本庁と、島内も多くの

方がパブリックビューイングに参加されていま

した。  

 世 界 遺 産 ガイドツアー実 施 中  

7/26～ 8/31 で「西三川砂金山コース」と「鶴

子銀山コース」の 2 コースを開催。ガイド・タ

クシー付きプランです。  

 千 羽 鶴 ＆ 道 遊 の割 戸 展 示 中  

きらりうむ佐渡にて、参加型祈念イベントに多

くの方から参加いただき、 7/22 に完成。完成

品を展示中。  

7/26～ 8/31 で両津港ときらりうむ佐渡を結ぶ

ライナーバスが運行しています。  

 世 界 遺 産 ライナーバス運 行 中  


